

**Complex de joaca, inclusiv  
instalarea si amenajarea in or.  
Vadul lui Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 73 635,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,95	84,00	331,80
2.	7129020012800	Pavator	h-om	103,68	84,00	8 709,25
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,30	84,00	25,20
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,96	84,00	80,64
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,92	84,00	1 421,68
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,69	84,00	141,54
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,83	84,00	153,42
		<b>Total manopera</b>				<b>10 863,54</b>

**Materiale:**

1.	1421102200068.	pietris spalat din riu, - fractia 5*20mm	m3	6,90	380,00	2 622,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,52	340,00	176,80
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,54	340,00	183,60
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,62	340,00	1 571,62
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	14,16	380,00	5 380,34
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07	1,00	0,07
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,05	1,00	0,05
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	189,80	2,60	493,48
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	172,80	2,60	449,28
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	849,96	2,60	2 209,90
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	109,62	160,00	17 539,20
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	65,32	60,00	3 919,50
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,16	150,00	324,00
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,51	10,00	25,06
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,40	10,00	4,00
16.	4100126202818	Apa	m3	0,60	10,00	6,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>34 904,90</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,02	550,00	13,20
----	---------------	---	------	------	--------	-------

2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,52	350,00	882,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,26	350,00	441,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	150,00	11,25
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,65	230,00	380,05
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,15	650,00	97,50
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,45	120,00	174,55
8.	3410540000001	Autobasculata, 5 t	h-ut	3,10	350,00	1 083,60
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,25	250,00	62,10
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 145,25</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	48 913,68
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	2 607,25
Transportarea materialelor	6,00 %	2 094,29
Cheltuieli de regie	9,00 %	4 825,37
Total	100,00 +	58 440,60
Beneficiu de deviz	5,00 %	2 922,03
Total	100,00 +	61 362,63
TVA	20,00 %	12 272,53

**Total deviz:**

**73 635,15**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)